
MUNICÍPIO DE BELMONTE
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

80.912.108/0001-90CNPJ: (49) 3625-0066

89925-000 - Belmonte

Telefone:
Rua Engenheiro Francisco Passos, 133 - CentroEndereço:

Nr.:   29/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

97/2023

18/10/2023

REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇO DE
ELABORAÇÃO DE DIVERSOS PROJETOS DE ENGENHARIA, NO MUNICÍPIO DE
BELMONTE-SC, PELO PERÍODO DE ATÉ 12 (DOZE) MESES APÓS A DATA DA
HOMOLOGAÇÃO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES ESTABELECIDAS
NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS,

97/2023

c) Modalidade: Pregão presencial

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  Lei  10.520/02,  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado  pela
Comissão de Licitações, resolve:

29/2023 - PR

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação: 14/11/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar a presente Licitação nestes termos:

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

PRATICA ENGENHARIA, CONSULTORIA E PERÍCIA LIDA

R$ 41.250,007.500,000 5,50001 - ELABORAÇÃO DE PROJETOS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DE
PRÉDIOS PÚBLICOS E ABRANGENDO (BÁSICOS E EXECUTIVOS),
DENTRO DAS NORMAS DA ABNT, DEVIDAMENTE APROVADOS
JUNTO AOS ÓRGÃOS COMPETENTES, ACOMPANHADOS DE
MEMORIAIS DESCRITIVOS, PLANILHA ORÇAMENTÁRIA,
CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO E BDI, QUE PERMITAM A
CONTRATAÇÃO DA EXECUÇÃO DAS OBRAS DE PROPRIEDADE DO
MUNICÍPIO DE BELMONTE. (PROJETOS: ARQUITETÔNICO, 3D,
ESTRUTURAL, ELÉTRICO, HIDROSSANITÁRIO, PREVENTIVO). -
ELABORAÇÃO DE PROJETOS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DE
PRÉDIOS PÚBLICOS E ABRANGENDO (BÁSICOS E EXECUTIVOS),
DENTRO DAS NORMAS DA ABNT, DEVIDAMENTE APROVADOS
JUNTO AOS ÓRGÃOS COMPETENTES, ACOMPANHADOS DE
MEMORIAIS DESCRITIVOS, PLANILHA ORÇAMENTÁRIA,
CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO E BDI, QUE PERMITAM A
CONTRATAÇÃO DA EXECUÇÃO DAS OBRAS DE PROPRIEDADE DO
MUNICÍPIO DE BELMONTE. (PROJETOS: ARQUITETÔNICO, 3D,
ESTRUTURAL, ELÉTRICO, HIDROSSANITÁRIO, PREVENTIVO). -
Marca:

M²

R$ 22.350,007.500,000 2,98002 - ELABORAÇÃO DE PROJETO PREVENTIVO DE INCÊNDIO COM
APROVAÇÃO DOS ÓRGÃOS COMPETENTES PARA VÁRIAS OBRAS
DO MUNICÍPIO DE BELMONTE. - ELABORAÇÃO DE PROJETO
PREVENTIVO DE INCÊNDIO COM APROVAÇÃO DOS ÓRGÃOS
COMPETENTES PARA VÁRIAS OBRAS DO MUNICÍPIO DE
BELMONTE. - Marca:

M²

R$ 59.900,0010.000,000 5,99003 - ELABORAÇÃO DE PROJETOS DE OBRAS (NOVA )EM
ALVERNARIAS, MADEIRAS E/OU MISTAS (BÁSICOS E EXECUTIVOS),
DENTRO DAS NORMAS DA ABNT, DEVIDAMENTE APROVADOS
JUNTO AOS ÓRGÃOS COMPETENTES, ACOMPANHADOS DE
MEMORIAIS DESCRITIVOS, PLANILHA ORÇAMENTÁRIA,

M²

14/11/2023Belmonte,

JAIR ANTONIO GIUMBELLI

PREFEITO MUNICIPAL



MUNICÍPIO DE BELMONTE
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

80.912.108/0001-90CNPJ: (49) 3625-0066

89925-000 - Belmonte

Telefone:
Rua Engenheiro Francisco Passos, 133 - CentroEndereço:

Nr.:   29/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

97/2023

18/10/2023

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO E BDI, QUE PERMITAM A
CONTRATAÇÃO DA EXECUÇÃO DAS OBRAS DE PROPRIEDADE DO
MUNICÍPIO DE BELMONTE. (PROJETOS:  ARQUITETÔNICO, 3D,
ESTRUTURAL, ELÉTRICO, HIDROSSANITÁRIO, PREVENTIVO) -
ELABORAÇÃO DE PROJETOS DE OBRAS (NOVA )EM ALVERNARIAS,
MADEIRAS E/OU MISTAS (BÁSICOS E EXECUTIVOS), DENTRO DAS
NORMAS DA ABNT, DEVIDAMENTE APROVADOS JUNTO AOS
ÓRGÃOS COMPETENTES, ACOMPANHADOS DE MEMORIAIS
DESCRITIVOS, PLANILHA ORÇAMENTÁRIA, CRONOGRAMA FÍSICO-
FINANCEIRO E BDI, QUE PERMITAM A CONTRATAÇÃO DA
EXECUÇÃO DAS OBRAS DE PROPRIEDADE DO MUNICÍPIO DE
BELMONTE. (PROJETOS:  ARQUITETÔNICO, 3D, ESTRUTURAL,
ELÉTRICO, HIDROSSANITÁRIO, PREVENTIVO) - Marca:

R$ 19.200,0020.000,000 0,96006 - PROJETO COMPLETO DE PAVIMENTAÇÃO COM PEDRAS
IRREGULARES COMPREENDENDO LEVANTAMENTO
TOPOGRÁFICO, PLANIALTIMÉTRICO, PROJETO BÁSICO, MEMORIAL
DISCRITIVO, ORÇAMENTO, DBI E CRONOGRAMA FÍSICO
FINANCEIRO  E DEMAIS  DOCUMENTOS  SOLICITADOS PELA
MUNICIPALIDADE. - PROJETO COMPLETO DE PAVIMENTAÇÃO COM
PEDRAS IRREGULARES COMPREENDENDO LEVANTAMENTO
TOPOGRÁFICO, PLANIALTIMÉTRICO, PROJETO BÁSICO, MEMORIAL
DISCRITIVO, ORÇAMENTO, DBI E CRONOGRAMA FÍSICO
FINANCEIRO  E DEMAIS  DOCUMENTOS  SOLICITADOS PELA
MUNICIPALIDADE. - Marca:

M²

R$ 10.425,0015,000 695,00007 - REGISTRO DAS EDIFICAÇÕES NA RECEITA FEDERAL, PARA
FUTURA AVERBAÇÃO DAS EDIFICAÇÕES PÚBLICAS DO MUNICÍPIO
DE BELMONTE- SC. PERTENCENTES AO MUNICÍPIO DE BELMONTE
- SC - REGISTRO DAS EDIFICAÇÕES NA RECEITA FEDERAL, PARA
FUTURA AVERBAÇÃO DAS EDIFICAÇÕES PÚBLICAS DO MUNICÍPIO
DE BELMONTE- SC. PERTENCENTES AO MUNICÍPIO DE BELMONTE
- SC - Marca:

UND

TR CONSTRUTORA E ENGENHARIA LTDA

R$ 21.000,0020.000,000 1,05004 - PROJETO COMPLETO DE RECAPEAMENTO DE PAVIMENTAÇÃO
ASFÁLTICA COMPREENDENDO LEVANTAMENTO TOPOGRÁFICO,
PLANIALTIMÉTRICO, PROJETO BÁSICO, MEMORIAL DISCRITIVO,
ORÇAMENTO, DBI E CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO  E DEMAIS
DOCUMENTOS  SOLICITADOS PELA MUNICIPALIDADE. - PROJETO
COMPLETO DE RECAPEAMENTO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA
COMPREENDENDO LEVANTAMENTO TOPOGRÁFICO,
PLANIALTIMÉTRICO, PROJETO BÁSICO, MEMORIAL DISCRITIVO,
ORÇAMENTO, DBI E CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO  E DEMAIS
DOCUMENTOS  SOLICITADOS PELA MUNICIPALIDADE. - Marca:

M²

URBANE ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA

R$ 19.000,0020.000,000 0,95005 - PROJETO COMPLETO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA
COMPREENDENDO LEVANTAMENTO TOPOGRÁFICO,
PLANIALTIMÉTRICO, PROJETO BÁSICO, MEMORIAL DISCRITIVO,
ORÇAMENTO, DBI E CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO  E DEMAIS
DOCUMENTOS  SOLICITADOS PELA MUNICIPALIDADE. - PROJETO
COMPLETO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA COMPREENDENDO
LEVANTAMENTO TOPOGRÁFICO, PLANIALTIMÉTRICO, PROJETO
BÁSICO, MEMORIAL DISCRITIVO, ORÇAMENTO, DBI E
CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO  E DEMAIS  DOCUMENTOS
SOLICITADOS PELA MUNICIPALIDADE. - Marca:

M²

R$ 193.125,00Total geral:

14/11/2023Belmonte,

JAIR ANTONIO GIUMBELLI

PREFEITO MUNICIPAL


